ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Agua Doce do Maranhão - PMADM
Comissão Permanente de Licitação c Pregão - CPLP
CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranháo/MA CEP: 65.578 -000

per/,,.

folha N*

'rf 0

Rubrica

PRfGAO PRESENCIAL N" 003/2017 - PMADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.004.6.1.003- PMADM

DATA P-A ABERTURA: 09/02/2017 ás: Hh:30mim

CRn ÉRIO DE JULGAMENTO: Mencr Preço por lote ^ .

..•V
.;Â'

Am dn reunião da Comissão Permanente de Licitação e Pregão

da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA,
designada pela Portaria n." 00812.017. para abertura da
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
003/2017 - PMADM, cujo objeto Contratação de empresa
especializtida na prestação de serviços dc manutenções preventivas
e corretivas de computadores para atender as necessidades das
Secretarias da Prefeitura Municipal de Agita Doce do
MaranhãolMA, de acordo com condições, especificações e
quantidades constante.' no Termo de Refirhtcia.

W'' ATA^DA SISS-SAO ■PÚBL|«CA ; :- ;.r
Aos nuvc dias do mês dc fevereiro do ano de dois mil e de/.cssctc, à,s quatorze horas, na Sala da Comissão
Permatienrc de Licitação c Pregão da Prefeitura Municipal de Agua Doce do Mar.inháo/MA, situada na Rua
Nazaré, s/n®. Bairro: Centro na cidade de Água Doce do Maranhão, no ILstado do Maranhão, reuniu-se a
Prcgoeira da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA FABIANA DE PAIVA LIMA c os
respectivos membros da Equipe de Apoio ANTÔNIO DE LIMA SAíNTOS, CLÁUDIO ROBERTO DA
SILVA CAVALCANTE, designados através oa i'()ruina n" (iOh;2.l07, encarregados de dirigir e julgar os
pr(jcedimi'ino^' relativos ao Processo Licitatóriu na modalidade PRELiAO PRESE.NCIAL 003/201/ -
PMAüM, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DE COMPUTADORES
PARA AT ENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA, DE ACORDO COM CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E

"■Quantidades constantes no termo de referência, a PregoeirasoUcicou ao membro
ANTONIO de lima SANTOS, que lizesse o pregão par.a verificação da empresa interessada em participar
do certame, c no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação que rege a matéria, deu início ao
Credenciamento da empresa presente às quatorze horas. Proccdeu-sc o e>;amv dos documentos oferecidos
pelo interessado presente, visando à comprovação da existência dc poderes para formulação de
propostas e prática dos demais ;uo.s de .itxibuiváo tio Licitaiuw, cordormeo item 4 do Edital, constatando
assim (]tie a.s mesmas encontram-se com a documentação completa para o leíerido crcdcnciamcnco,
Incltisivc com a apresentação da Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação. Foi
credenciada para o certame a licitaiuc abaixo rcl.icis.mada:
HT"" LICn]^TF.S CREDEPÍCIADAS
RAZÃO SOCIAL; E P PINHO - ME

I CNT i; .D. 144.678/0001-12
ENPiT\l-Ç('.: Rua I® dt- janeiro, n" 550, Cori..cicã.» •• .-.i-iloscs/ MA

i TITULAR / REPRESENTANTE: EU^NIEL PA3LO FIMHO
1 CPI": 021,781.513-88

P.STAD O DO MARANIíAO

Prefcicura MunicipaJ de Água Dihx do Maranhão - PM^ADM
^ Comissão Permanente ile Licitação e Pregão - CPÍ-P
,CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua Nu/aré, S/N. Bnicro: Centro Água Doce co Maranháo/MA CFP: 65.578 -000

RC.;

# Folha N'

,

'V 9 OS
Rubrica

o

u

\

_  l48720(M-2 .SSr/R\
Tendi c cciarado cnccirado d.i rase oe Crccicnciame/ico a.s c[uau/iv.c noras e vinte minutos, toi colhida

a  nniur i dos repie.scntames presentes, por meio de Lista de Presença da .Sessão, seguindo anexo ao \
crcde'.^i;;rnt-n;o. A PregoeÍr.i deu início à se.ssão pública de abertura do Pregáo em referência, com o j
recebimento dos envelope.s: KNVEICIPF, "A" - PR'JPOSTA COMERCIAL e o ENVELOPE "B" — j
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da licitante credenciada, e solicitou aos Membros da Equipe de ;

Apci:o e representantc.s presentc.s que os examinassem quanto à regul.aritlade de sua apresentação, descrito no !
item (> do lúliial. estando rodos em conformidade. Os envelopes da Proposta e da Elabilitaçáo do iicicantc, :

foram nib/icados nos lacre.s peia 1'regceiia, pelos membros da Equipe de Apoio c pelo representante !
do ll-.-iianrc presente, Em ato continuo a Pregoeirapi-occceu àseparação dos ENVIT-OPE"A"-PROPOSTA í

COMERCJAL e o ENVELOPE "B" - DOCUMENTOS DH HABUj'1A(;AO sendo estes lacnados cm única j
^^bal.igfn:. fli;ando ,sob a guarda da Comissão de Licitação até sua posterior abertura. Em seqüência pa.ssou-se j
à fase ae .tiaarura e análise do ENVELOPE "A' - PR(,1P0STA C:OMlàR'dIAL das licitantcs presentes, tendo

sido a< resneciivas Idlbas lia.s propostas aprc.'--cnr.ida.s .nunicmJas e rubricadas pela 1'rcgocira, por membros da
Equip" de Apoio e, ainda, pelo licitante presente, passando a Pregocira c os membros da Equipe de Apoio para
à veriLcaçi > da conformidade das propostas com os requisiros istabcleciclos no insvrunienio convocatório; sua

aceirabilid.tcle. Após isso. a Pregocira deu como AC-EIT A a proposta das empresas: II P PINHO - ME, e apurou
que o.- p.c.os cotaüos na propo.sra e.scrita leram os seguintes;

y:> L"£ i; J.tCREljUUAMUNiai'AI, ür.AiSIS^l iiNCIAlOQAL^^BALJiO E t rü/ã;-.A'-;[A
^.vTr sàÁ;; ' ' ' ' "Ç . " . . ' !
E I • Sn'.""

Is: f: «;7:Ri;Í!jsgÉÍ'mNÍ®P2yCÍ>E'ADMÍNÍSÍ1tv;^OjH5BÜ:C

'f íf-»

VALOR (I«l

"f; ,U.ã()

.VALORi(RÍ)

iti IS.65.V(l(t

■/-"iriwLOROW) T

i-

l-;S

■p 'Lir

F.í'Etk- - M1-. _

iãíN.isAU : ç;
.•k VI'^orr BcLtCP..ilT^'ÍMÚ&lICn>Al. DF,ÍA0BF.'_fí;'(3í*fò^
^ !■ .1 Ml' ãs .;i.'>7.^.011 '
Em .siguiu.i, foi eictu:io:i a Iciiiira, em vo/. alta, do valor olejtaao. u-m ato cuutinuo u i'rcgociia classiiicou as
pro; .itiroiir.c o Mapi tU /«ooiaç.ic. cm anexo, pri'acnanuriuc cl.i.ssir.C£iu o luuoi da proposta d'' menor
prr, .i.u cmr.nuui. cin c!.i ;ac:<océricia <íc ouuas propve.ou. e dar.do coniinuiiiadc ao certame aDriii-
se :í d- lance.s verbais e de ncaociaçrlo direta com o licitante das-siricado, ne.sti5 ocasião o representante da
licb.- ■ r I i.o.jw,: u inici.dint-otL' 'ortnnUdo/ C- V.úLOR 1 ;bL\I. tl.i proposta iicou o scfpnrifc: R$;
85. i (oUcnia c cinco mil c cento e noventa e quatro reais) que a pregocira enieiideii com['.uíveí a
refé;e..ci.i mcrcadalógica. Após ncgcciaçôus diretas, a PrcgoUia rcali/ou : .iKnun do o ENVEl.OPE "B -
DOC'N'EMTO^ DE I!.\RIL!T'\Ç.ÂC'. contendo a dticumcnt.açáo de habiliraC|áo tias empre.sas: RA2AO
SOCLM : E P PIKHí) MIL mn-terri-Lis c • iibricaci-i:. j'c'a i. it ombro;. l.o:iuipt- de Apoio, airda,
pelos .icií iiius presentes, p.}s.sando a picgoUra c os membros da Equipe de Apo.o aitalis.jr s; julgar us
do'.'; ■ .nr-i' d-: Elahiliiaç.ão. ;,n:iii«e iditas .rom ha-e r.os Docurnenu)» dt HAbiErv<'no apresemados. observadas
as exi} éjii-i.is pertinentes a Hahilii.içéo Jurídir.1, P.egufíriq.ide 1'iii.a' v I riballrsta, t.Jna!inc3çrrO récnica.
Qualiiii-aÇíio Econòir.ice. i: PánancciiM e Regularidade Sof.oi Kc-.:e mornciito i Pagocim vrri.ncou ccmc

mi"-"»

6,

ESTADO DO MARANHAO

l^rcfeiiiira Municipal de .Igua Doce do MaranliÁo - PívíADM
Coniissiio Pctn\atit.-tc dc I.icitapo c Pregáa •• CPl.P
CNPJ; 01.612.339/na0í-01

Rua Noy^ré. S/N. Bairro: Centro Agiia Doce do Maranhão/MA CEP: 65.378 —000

/ Fo(h,N^ \
e
o

\
'"V 0 o«
Rubric*

a
9

cor...,

de .. t

cai! j-

d:, i \

Inij.;.

(w.' ̂

Co .

hal" i-

co:

tcs.l..

rek.'.
X

'  VALOROU.)

1  ;.()(>

■,UV--r SI:í:RET.*lR.A sn.^NICHAf.nR ^ÍSlS'r$N<".W^Ori.»!/rRA.!JAlHO riDArvJ-nA
S^PPRSA;': "'■*
£I MK

í; r ' I rVisíwÍ.íio
fe i ■;■ ",. -■ 'T' f ■ ■ • " •.' ■• :■-■■ ■ '•■'•- • r' : •; - • :""i -i-! ,• • : ,

. :. : ■ :■ . . .. ^ :A.: -. ^ -stó

■  ■'• .'ia o ivca.iial das condições de pariicipaçiic, e-ípccialmeiice quanto à exisfência !
.,! • M.>' iir.piÇ:: parri.;p.:i,aü .i<» .vIí.li.k- oti .i .'.jiitiaM,:.!!. inediance a coasnlca aus seguintes ;

' .••• . . '..ada.sLi'ü i >.teivonal de Umj.ftsu.s leiviôneas . .:.u.spciisas - CIíIS, niantidc pela Conirolndoria-Gcral [
o •. am >',[H>t i.ddaliai'..i)i,ifitie..<.p >v.i")i.'evi.-:); 2. Cao.isiro Na^iun.il de Condcn.içóes Cíveis por Ato.s de

•lul, ..z Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça
^:.i i ■is.b'r/itnpix)l'id-..dc .athn/, on.siilrar uqKerido.p.ip); 3.1-istâ de Inidòrieos, mantida pelo Tribunal dc

'a ■_ .liãc! - T(7\), <r .í "r.ildcÇ.õiT 1:;;" Certidões emitidas via Iiirej net Após a veriilcaçáo dos documentos ;
;, ..i .'C'irtou-te qii', tal docnnrr.'- ipKi i ifá e.-rTr.i.-tjdatc c- t. :.s rvigcnrias do Am Convocatório. !

t.mkIc-.SC assim habilitada e.t p.-t^.e ;i ip.-n. j;:: E I' PINHO - ME. Após z fasr dc habilitação, ;
:.!.•■ illcauJ ."i .iiiicnticiücdc d.is .rfoim.içóeL apiesirnt.elj.s, ':ii, cii.áo. clcci"!i."-da a emp.-csa abaixo !,

i.;J . -O.Ti vtnccdniM do Pregão Ptc.sercici iV' üO.3/2017 - PMADM com os 'i-.íguiticcs preços: !

I •. ''i ■*:

líí ,<?.(lSS.i)')

ít<í^^à?l.-ÍP1f^|?A'iíaT^T<5:''íÍÓí/iU.>R^

"" ""kV"jVs)":V.:i. r *
EnI I i*it;jj ,iu iaéult'i)u u pttiU'. ia a..<s i'epresv.iilUíucs ilas ..vitcicne^ cun, niteiiçao cie iiiti rpitr rccuis.> da dceisáo
da . .:. ,.ic ... riáo !jíive:iJo nur:ifc .i.-.çrti. ;.niü.ttc e rim 1\ viuiv.io .t hic.Tposiçãc de rccur.sc e nlo liavetido
m 1 . . .. r, I-Si- p. T v iKi .T a Seutti.to ...c Ii; r.^. .j :ni.acros. Hu, AMT0N10 DF
LIÀ'.:.' SANTOS. l:ivrii o pics< n!i refi^rro de aconteciniencos que. apó.s ser lido e ac! ado coníorme. vai p<ii
to- . : oo. ' •,;,i .•.5,; '-.i. ' • • ; i." ; :■ , :.í; í • Ol t.p.tro íüt. •gi-clco que

j,.s r O [•oN.i.iv j>i<i,esst>

.7i c't- 7'<-ií.'c; .íítV.Tíi

Prcgoeira da Ihefcitnra Municipal de Ágn.i Doce do .Maranháo/MA

DA ECCiPF I")'- APOíO

_^(^TOA/CP LiwtA
UiirSftuí dc J^imc Sunio.-'

Ehi: 'Nh PARTk".IPAN"í'HS:

ELAi\li-T. PABLO PlNhíO

E V i'lNf '0 - \4F

.'/ícdc.h' (üi SUí'Ci Cftutifciutõ-

ESTADO DO MARANHAO

Prefeitura Municipal de Agua Doce do Maranhão - PMADM
Comissão Permanente de Licitação c Pregão — CPLP
CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua Nazaré. S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65-578 -000

J''
í

Per/J,.

 Folha N*
u

m
% «
Rubrica*

PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2017 - PMADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017.004.6.1.003- PMADM

OBJETO: Convatação de empresa espeoolizada na prestação de serviços de manutenções preventivas e corretiwis de computadores
para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Água Doce do MaranhõolMA, de acordo com condições,
esped/icoções e quontidodes constontes no Termo de Re^réncio.
DATA DA ABERTURA: 09/02/2016 ás: 14h;30mim

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote

MAPA DE APURAÇÃO

VENCEDOR: VALOR (R$)

E 1' PINHO - .ME Valoa-v piir loto dosoritin .ib.lixo

PROPOSTA INICIAI.:

._.>RESAS
"l-, I' MNHO -'mK

VALOR (R$)

12.435,00

LOTE 11:

.MUNldPAL
"empresas

FINANÇAS E PATl&ÍÕNlp VALOR (Ri)

- I

!•: !■ PINHO - Ml'

LÓtÈm:; SBCRETÁi^ MUNfClPÂL OÉEDÜG^ÇSÒZ^^IürE ^ _ E
R$ 18-693.00

r,pvieK)R(Rí)

HP PINHO-ME

LOIl:Mr

EP PINHO-ME

R$ 32.088,00

RS 21.978.00

l.;\Nt:E.S:

PROPONENTES 1« LANCE LANCE .3» lANCP- 4» lANCE 5" LANCE 6» LANCE

Proponente 01 .SE.M lANC'-

ífaãiana m ÍPaiva £ima
Preyocira da Preicicor.i Municipal d'- .'Xs^ua Doce do Maranlrio/MA

MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Ayjo^/ú I/mfi
Cüitânia de. £imíi Scuüa!>

EMPRESAS PARTICIPANTES:

PoJbQ) y/ivXi^
EIANIEL PABLO PINHO

E P PINHO - ME

t ljí-n á}/,oÍ7) ([a ^llOíl (m\Ou[
&xu'.di(i .7taSi'.x(f da SUtia Caualcante